1

	«ЧИКШИНО»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

                                                     П О М Ш У Ö М

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
от 22 сентября 2023 года                                                                                  № 4-15/50
Республика Коми, г.Печора, п.Чикшино
Об учреждении периодического печатного средства массовой информации (периодического печатного издания)
 «Информационный вестник Совета и администрации

сельского поселения «Чикшино»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 28.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Чикшино», Совет сельского поселения «Чикшино» решил:
1. Учредить в муниципальном образовании сельского поселения «Чикшино» (далее - муниципальное образование) печатное средство массовой информации -  периодическое печатное издание «Информационный  вестник Совета и администрации сельского поселения «Чикшино» (далее -периодическое печатное издание) для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации.
2. Определить учредителем периодического печатного издания администрацию муниципального образования  сельского поселения «Чикшино».
3. Тираж периодического печатного издания определяется главным редактором и не может быть менее 5 и более 10 экземпляров с  периодичностью. Выпускается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4. Распространение периодического печатного издания для массового ознакомления населения, проживающего на территории муниципального  образования сельского поселения «Чикшино» осуществляется путем размещения на официальных стендах, установленных на территории муниципального образования в следующих местах:

1) Администрация СП «Чикшино» по адресу: п. Чикшино,         ул. Центральная, д.2;
2) Администрация СП «Чикшино» по адресу: п. Берёзовка,         ул. Таежная, д.2.»;

3) здание библиотеки по адресу: п. Чикшино,         ул. Центральная, д.2а.
Датой официального опубликования муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, признается размещение его полного текста в местах, указанных в настоящем пункте решения.

Обязательный бесплатный экземпляр рассылается в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».
Основанием для вступления правовых актов в законную силу является их опубликование в Информационном вестнике, если иное не установлено в правовом акте.
5. Периодическое печатное издание распространяется на безвозмездной основе.

6. Финансирование периодического печатного издания является расходным обязательством муниципального образования сельского поселения «Чикшино» и финансируется за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
7. Определить главным редактором периодического печатного издания «Информационный  вестник Совета и администрации сельского поселения «Чикшино» главу муниципального образования сельского поселения «Чикшино». Главный редактор осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.

8. Администрации муниципального образования сельского поселения «Чикшино» осуществлять функции редакции, издателя и распространителя периодического печатного издания «Информационный  вестник Совета и администрации сельского поселения «Чикшино».
9. Каждый выпуск периодического печатного издания должен содержать следующие сведения:

1) наименование (название) периодического печатного издания;

2) учредитель (соучредители);

3) фамилия, инициалы главного редактора;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) тираж;

6) пометка «Бесплатно»;

7) адреса редакции, издателя, типографии.
10. Опубликовать  настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный  вестник Совета и администрации сельского поселения «Чикшино» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Чикшино» в сети «Интернет».
11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                      А.П. Гапонько